
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 상수도사업특별회계

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 222 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 17,440,389 15,038,089 2,402,300

200 세외수입 13,382,472 10,980,172 2,402,300

220 임시적세외수입 8,440,384 6,038,084 2,402,300

222 잉여금 918,793 0 918,793

222-01 순세계잉여금 918,793 0 918,793

< 상하수도사업소 > 918,793 0 918,793

  ○ 순세계잉여금 918,793 0 918,793918,793,000

224 전입금 7,263,991 6,027,084 1,236,907

224-03 기타회계전입금 7,263,991 6,027,084 1,236,907

< 상하수도사업소 > 7,263,991 6,027,084 1,236,907

  ○ 일반회계 건설보조금 7,217,991 5,981,084 1,236,907경정 7,217,991,000원

228 기타수입 1,600 0 1,600

228-09 그외수입 1,600 0 1,600

< 상하수도사업소 > 1,600 0 1,600

  ○ 동파계량기 교체대금 1,600 0 1,6001,600,000

229 지난년도수입 245,000 0 245,000

229-01 지난년도수입 245,000 0 245,000

< 상하수도사업소 > 245,000 0 245,000

  ○ 과년도 수용가 미수금 245,000 0 245,000245,000,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 상수도사업특별회계 전체

부서: 상하수도사업소
정책: 깨끗한 식수공급
단위: 상수도 관리(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

상하수도사업소 17,440,389 15,038,089 2,402,300

국             56,117 56,117 0

광          2,565,000 2,565,000 0

분              8,196 8,196 0

도            279,800 279,800 0

군         14,531,276 12,128,976 2,402,300

깨끗한 식수공급 15,195,603 12,793,303 2,402,300

국             56,117 56,117 0

광          2,565,000 2,565,000 0

도            279,800 279,800 0

군         12,294,686 9,892,386 2,402,300

상수도 관리(상수도사업특별회계) 15,195,603 12,793,303 2,402,300

국             56,117 56,117 0

광          2,565,000 2,565,000 0

도            279,800 279,800 0

군         12,294,686 9,892,386 2,402,300

정수장 운영[자체] 339,425 332,425 7,000

207 연구개발비 63,500 61,500 2,000

03 시험연구비 63,500 61,500 2,000

  ○ 실험기자재 구입                 7,000              5,000            2,000  경정 250,000원 * 28종

401 시설비및부대비 82,200 77,200 5,000

01 시설비 82,200 77,200 5,000

  ○ 전기판넬 및 제어계측기 응급복구비
               10,000             15,000          △5,000

  ○ 정수장시설 응급복구비                10,000                  0           10,000

       경정 1,000,000원 * 10개

  10,000,000원 * 1식

상수도 운영[자체] 368,960 353,960 15,000

401 시설비및부대비 315,000 300,000 15,000

01 시설비 315,000 300,000 15,000

  ○ 사업소 사무실 개선비                15,000                  0           15,000  15,000,000원 * 1식

징수 및 수용가관리[자체] 515,298 511,298 4,000

201 일반운영비 24,244 18,244 6,000

01 사무관리비 8,000 2,000 6,000

  ○ 수도요금고지서 서식 구입
                3,000                  0            3,000

  ○ 고지서출력용 전산소모품 구입
                1,000                  0            1,000

  ○ 사용료 체납수용가 단수장치 구입
                2,000                  0            2,000

       3,000,000원 * 1식

       1,000,000원 * 1식

       50,000원 * 40개

307 민간이전 97,474 99,474 △2,000

05 민간위탁금 97,474 99,474 △2,000

  ○ 사용료 체납수용가 단수조치 위탁용역
                    0              2,000          △2,000       경정 0원

401 시설비및부대비 391,000 391,000 0



부서: 상하수도사업소
정책: 깨끗한 식수공급
단위: 상수도 관리(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 391,000 391,000 0

  ○ 계량기 교체               131,000            131,000                0

    - 계량기 구입                45,000             25,000           20,000

    - 계량기 보호통 구입
               16,000             36,000         △20,000

  ○ 계량기 신설               212,000            260,000         △48,000

    - 계량기 보호통 구입                     0             48,000         △48,000

  ○ 계량기 폐전공사비                48,000                  0           48,000

  경정 100,000원 * 450개

        경정 100,000원 * 160개

  경정 0

  48,000,000원 * 1식

상수도시설 구축[자체] 2,869,300 2,490,000 379,300

401 시설비및부대비 2,785,000 2,485,000 300,000

01 시설비 2,778,000 2,478,000 300,000

  ○ 현리정수장 배수지 방수공사
              100,000                  0          100,000

  ○ 고사취수장 취수보 철거공사
              100,000                  0          100,000

  ○ 북면 한계리(관벌)배수관로 시설공사
              100,000                  0          100,000

  ○ 정수장 수질계측기 교체공사
               40,000             78,000         △38,000

  ○ 정수장 시설개선 사업
               88,000             50,000           38,000

       100,000,000원 * 1식

       100,000,000원 * 1식

       100,000,000원 * 1식

       경정 10,000,000원 * 4개소

       경정 88,000,000원 * 1식

405 자산취득비 79,300 0 79,300

01 자산및물품취득비 79,300 0 79,300

  ○ 누수탐지기 구입                64,000                  0           64,000

  ○ 코팅기 구입                   500                  0              500

  ○ 순수,초순수 제조장치 구입
                8,000                  0            8,000

  ○ 디지털 JAR테스터기 구입
                2,300                  0            2,300

  ○ 자동피펫/부렛 세척기구입                   600                  0              600

  ○ 고압 멸균기 구입                 3,900                  0            3,900

  64,000,000원 * 1식

  500,000원 * 1대

       8,000,000원 * 1식

       2,300,000원 * 1식

  600,000원 * 1식

  3,900,000원 * 1식

서화상수도 확장[국비] 4,001,800 2,844,800 1,157,000

광          2,565,000 2,565,000 0

도            279,800 279,800 0

군          1,157,000 0 1,157,000

401 시설비및부대비 4,001,800 2,844,800 1,157,000

광          2,565,000 2,565,000 0

도            279,800 279,800 0

군          1,157,000 0 1,157,000

01 시설비 3,653,600 2,563,600 1,090,000

  ○ 서화상수도 확장공사 시설비
            3,653,600          2,563,600        1,090,000       경정 3,653,600,000원 * 1식

광          2,288,800 2,288,800 0

도            274,800 274,800 0

군          1,090,000 0 1,090,000



부서: 상하수도사업소
정책: 깨끗한 식수공급
단위: 상수도 관리(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 감리비 336,200 276,200 60,000

  ○ 서화상수도 확장공사 감리비
              336,200            276,200           60,000       경정 336,200,000원 * 1식

광            276,200 276,200 0

군             60,000 0 60,000

03 시설부대비 12,000 5,000 7,000

  ○ 서화상수도 확장공사 부대비
               12,000              5,000            7,000       경정 12,000,000원 * 1식

도              5,000 5,000 0

군              7,000 0 7,000

현리,상남 통합상수도 설치공사(1단계)[자체] 5,843,000 5,003,000 840,000

401 시설비및부대비 5,843,000 5,003,000 840,000

01 시설비 5,500,000 5,000,000 500,000

  ○ 현리,상남 통합상수도시설 공사
            5,500,000          5,000,000          500,000       경정 5,500,000,000원 * 1식

02 감리비 340,000 0 340,000

  ○ 현리,상남 통합상수도시설 공사감리비
              340,000                  0          340,000       340,000,000원 * 1식

재무활동(상하수도사업소) 124,000 124,000 0

분              8,196 8,196 0

군            115,804 115,804 0

보전지출(상수도사업특별회계) 124,000 124,000 0

분              8,196 8,196 0

군            115,804 115,804 0

재특융자금 상환[자체] 123,000 123,000 0

분              8,196 8,196 0

군            114,804 114,804 0

311 차입금이자상환 60,000 123,000 △63,000

분              8,196 8,196 0

군             51,804 114,804 △63,000

04 중앙정부차입금이자상환 60,000 123,000 △63,000

  ○ 재정특별융자금 이자 상환금
               60,000            123,000         △63,000       경정 60,000,000원 * 1식

분              8,196 8,196 0

군             51,804 114,804 △63,000

601 차입금원금상환 63,000 0 63,000

04 중앙정부차입금원금상환 63,000 0 63,000

  ○ 재정특별융자금 원금 상환금
               63,000                  0           63,000       63,000,000원 * 1식


